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Odeszli do wieczności
Głąb Rafał Marcin - 29.03.2022 r. 

Wróblewska Helena - 29.03.2022 r. 

Błażejewski Stanisław Grzegorz - 30.03.2022 r. 

Laser Zbigniew - 11.04.2022 r. 

Wróblewski Mirosław - 13.04.2022 r. 

Z BIBLIOTECZNEJ PÓŁKI

Dzień książki dla dzieci
2  kwietnia obchodzimy Mię-

dzynarodowy Dzień Książki dla 
Dzieci . Święto zostało ustano-
wione w celu promowania czy-
telnictwa wśród dzieci. W tym 
dniu w 1805 roku urodził się 
słynny duński bajkopisarz Hans 
Christian Andersen, autor pięk-
nych baśni. Z tej okazji 28 mar-
ca w CKK  spotkały się dzieci z 
panią bibliotekarką na swoich 
plastycznych zajęciach. Pani bi-
bliotekarka przedstawiła ulubio-
ne książeczki dla dzieci  i prze-
czytała  przygody  Kici Koci  bo-
haterki opowiadań Anity Gło-
wińskiej.  Dzieci pod czujnym 
okiem pani Angeliki rysowały  
swoich ulubionych bohaterów i 
słynną Kicię Kocię też.

Inicjatywa  
dla hospicjum

Każdego roku z inicjatywy ho-
spicjum w Kołobrzegu odbywają 
się zbiórki, których znakiem roz-
poznawczym są żonkile. Celem ak-
cji jest zbiórka na rzecz podopiecz-
nych. W tym roku po raz drugi do 
akcji przyłączyła się Młodzieżo-

wa Drużyna Pożarnicza z Wartko-
wa, która pod czujnym okiem opie-
kunów i pani Iryny wykonała  100 
sztuk żonkili. Dziękujemy Wszyst-
kim za zaangażowanie.

 Opiekunowie MDP

Burmistrz Gościna informuje, że trwa realizacja projektu 
pn. ”Budowa z rozbudową drogi gminnej ul. Grunwaldzkiej, Targowej i Ratuszowej  
w miejscowości Gościno wraz z kanalizacją deszczową i oświetleniem drogowym”  

 Zadanie dofinansowane  w ramach Rządowego Funduszu  Rozwoju Dróg w roku 2021. 
Na odcinku 721mb ulic są wykonywane następujące prace drogowe tj. roboty przy-

gotowawcze i rozbiórki, roboty ziemne, regulacja armatury, podbudowy, nawierzch-
nie, urządzenia bezpieczeństwa ruchu, elementy ulic i zieleń drogowa; roboty bran-
ży sanitarnej tj. sieć kanalizacji deszczowej, przykanaliki i demontaże; roboty branży 
elektrycznej tj. oświetlenie uliczne, demontaż i przebudowa linii Energa Operator, de-
montaż i przebudowa oświetlenia Energa oświetlenie i kanał technologiczny; pomia-
ry geodezyjne oraz działania informacyjne. Zadanie jest w trakcie realizacji zgodnie z 
harmonogramem prac i zostanie zakończone najprawdopodobniej w II kwartale roku 
2022. Projekt wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie na-
szego miasta.

Maria Konopnicka 
patronką roku 2022

Polska pisarka, poetka, tłumaczka, i publicystka Maria 
Konopnicka została uhonorowana przez Sejm Rzeczy-
pospolitej patronką roku 2022.

Dokładnie 23 maja 2022 roku przypadnie 180. rocz-
nica urodzin Marii Konopnickiej. Z tej okazji Sejm Rze-
czypospolitej Polskiej postanowił uhonorować jedną z 
najwybitniejszych pisarek w historii , realistkę, twórczy-
nię „Roty”.

W  bibliotekach publicznych w Gościnie i w Robuniu 
z tej okazji  zostały przygotowane wystawy wydanych  
książek z twórczości pisarki oraz materiały o życiu i pra-
cy twórczej pisarki.  Zapraszamy
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Burmistrz Gościna informuje, że trwa realizacja projektu 
pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na obszarze popegeerowskim  

i nadanie jej nowych funkcji publiczno-społecznej - centrum ratownictwa  
oraz centrum kryzysowe w Gościnie”. 

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 Działa-
nie 9.3 Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich 
społeczności i obszarów miejskich i wiejskich. Głównym celem projektu jest popra-
wa poziomu bezpieczeństwa i zmniejszenie poziomu wykluczenia społecznego Gmi-

ny Gościno. W ramach realizacji projektu powstało centrum ratownictwa w Gościnie 
– remiza strażacka wraz z pomieszczeniami dostosowanymi do prowadzenia działań 
szkoleniowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych oraz nadal trwają roboty budow-
lane związane z budowa  Gminnego Centrum Kryzysowe w Gościnie – budynek za-
rządzania kryzysowego. 

Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisania umowy do 31 maja 2022 roku.

Burmistrz Gościna informuje, że trwa realizacja projektu 
pn „Budowa i modernizacja sieci dróg gminnych w Gościnie – ul. Torowej i ul. Mickiewicza 

celem poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta” 
Inwestycja otrzymała dofinansowanie w ramach Programu Inwestycji Strategicz-

nych „Polski Ład” i realizowana będzie w latach 2022-2023. 
Całość zadania wynosi: 3 980 594,00zł, dofinansowanie stanowi 95% wartości za-

dania. W ramach tej inwestycji nastąpi wymiana nawierzchni ulic, budowa i moderni-
zacja chodników, budowa kanałów technologicznych , budowa kanalizacji deszczowej  

i oświetlenie ulic/lampy LED oraz zagospodarowanie terenu w pasie drogowym. Efek-
ty: Poprawa bezpieczeństwa, polepszenie stanu technicznego infrastruktury drogowej, 
zwiększenie dostępności do istotnych węzłów komunikacyjnych w regionie, stworze-
nie ładu komunikacyjnego, podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy oraz po-
prawa warunków życia mieszkańców.
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OPRACOWAŁY:
Anna Salawa

Anna Kindermann

KWIECIEŃ PLECIEŃ BO PRZEPLATA, TROCHĘ ZIMY TROCHĘ LATA
- relacja z kwietniowych wydarzeń w ŚDS „Promyk”

Kwiecień jest miesiącem, który coraz bardziej przyzwyczaja nas do krajobrazów budzącej się wiosny i wyższych temperatur, a jednocześnie przypomina, że zima tak napraw-
dę nie powiedziała jeszcze ostatniego słowa. Jak tylko słońce przebija się przez chmury, a temperatury na słupku rtęci są coraz wyższe - optymizm i energia same zaglądają nam 
do okien. Nie zapominamy jednak o tym, że w kwietniu pojawiały się również przymrozki i opady śniegu, przez co zima przypominała nam kilkakrotnie, że nie powiedziała 
jeszcze ostatniego słowa. 

Uroczyste Śniadanie Wielkanocne w ŚDS „Promyk”
07 kwietnia 2022 r. w Sali ogólnej Środowiskowego 

Domu Samopomocy „Promyk” odbyło się długo ocze-
kiwanie (czas pandemii znacznie wydłużył nam okres 
oczekiwań) spotkanie wielkanocne organizowane przez 
ŚDS „Promyk” oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Gościnie. Na uroczyste śniadanie przybyli zapro-
szeni goście: m.in. Burmistrz Gościna - Pan Marian Sie-
radzki, Zastępca Burmistrza – Pan Łukasz Rybarkiewicz, 
Sekretarz gminy - Pani Teresa Bleczyc, Skarbnik – Pani 
Barbara Strulak oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej 
– Pani Barbara Koleśnikow. Swoją obecnością zaszczy-
cił nas również Ksiądz Proboszcz – Andrzej Dubel. Byli 
z nami również Seniorzy z Klubu „Złoty Wiek” .  Pod-
opieczni „Promyka” w ramach zajęć plastycznych i ręko-
dzielniczych przygotowali dekoracje wielkanocne, któ-
re zdobiły stoły. Na treningu kulinarnym przygotowano 
słodkie wypieki, wśród nich kolorowe babeczki wielka-
nocne, czekoladowe metrowce z bakaliami oraz serniki 
i makowce. Uczestnicy Klubu Seniora zadbali o to, aby 
każdy z zaproszonych gości otrzymał słodki upominek 
w postaci smakowitej pisanki z lukrem. Na stole znalazły 
się pyszne ciasta wielkanocne oraz baby, zające i barany 
drożdżowe. Jednym słowem, było pysznie! Na zajęciach 
teatralnych przez kilka tygodni przygotowywaliśmy się 
do inscenizacji, aby jak co roku zachwycić naszych go-
ści umiejętnościami aktorskimi i wokalnymi. Zawsze 
dbamy o oprawę artystyczną naszych uroczystości. Tego 
roku powitaliśmy gości słowami:                                                

Witajcie goście i widzowie mili
Coście się tutaj dzisiaj zgromadzili.
Chciałabym, aby to spotkanie w pamięci wam zostało,
By dawne obyczaje Wam przypominało

Naród żyje i nikomu zwalczyć się nie daje,                           
Dopóki język zna swój i swoje obyczaje.
A piękne je mamy!
Wszystkie nasze, polskie
Człowiekowi miłe.
Chcecie je zobaczyć,
Poczekajcie chwilę!
Tegoroczny scenariusz opracowano zgodnie z rocz-

nym planem terapeutycznym, miał za zadanie przybli-
żyć symbolikę i wagę Świąt Wielkanocnych oraz podkre-
ślić, jak ważne są wspólne spotkania z rodziną i przyja-
ciółmi oraz podzielenie się jajkiem przy wielkanocnym 
stole. Występ artystyczny został przyjęty przez naszych 
gości z ogromnym entuzjazmem. Wspólnie zaśpiewali-
śmy też autorską piosenkę pt. „Święta w Promyku” a jej 
słowa brzmiały następująco:

Święta, święta dzisiaj mamy
I w  „Promyku” się spotykamy
Tutaj wszyscy jak rodzina
To jest przecież dla nas piękna chwila
Koszyk, kurczak i jajeczko
I baranek z kokardeczką
Baba, chlebek wypieczone
Zielonym bukszpanem ozdobione
Święta, święta to rodzina
Tylko ona jedna i jedyna
Wielka radość w sercach płynie
Bo w „Promyku” zawsze
              jak w rodzinie         x2
Dziś Wielkanoc się zaczyna
Czas śniadanie rozpoczynać
I podzielić się święconym

Aby każdy z nas był najedzony
Na treningu kulinarnym
Gdzie Uczestnik gospodarny
Cudne dania się stworzyły
Na białych obrusach będą lśniły.
Dziękujemy gościom za przybycie na tę piękną uro-

czystość. To spotkanie na długo pozostanie w naszej pa-
mięci. Było smacznie i bardzo uroczyście.

Uczestnicy podczas spaceru-terapia ruchowaTerapia ruchowa-spacerPani Zofia i Pani Anna podczas tr. porządkowe-
go na Skarpie

Pani Zdzisława oraz Pani Urszula podczas tera-
pii ruchowej na Zielonej Skarpie

Zaproszeni goście podczas uroczystego Śniadania Wielkanocnego

Uroczyste Śniadanie Wielkanocne

Uroczyste Śniadanie Wielkanocne

Uczestnicy podczas Wielkanocnego Śniadania
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Dzień Służby Zdrowia – „W zdrowym ciele zdrowy duch”
14 kwietnia w ŚDS „Promyk” obchodziliśmy Światowy 

Dzień Służby Zdrowia. Tego dnia poprowadzone zosta-
ły zajęcia edukacyjne, podczas których przybliżyliśmy 
sobie charakterystykę  naszej służby zdrowia, czym jest, 
jaką pomoc można uzyskać w placówkach, oraz jak waż-
na jest profilaktyka, farmakoterapia i systematyka dba-
nia o zdrowie. Tego dnia w ośrodku odbyło się spotka-

nie z fizjoterapeutą Panem Łukaszem Piskor, który przy-
bliżył Uczestnikom zawód fizjoterapeuty, nie zabrakło 
ciekawych i nurtujących pytań. Po prelekcji Pan Łukasz 
poinstruował Uczestników, jak można zadbać o zdrowie 

i kondycję fizyczną na co dzień. Uczestnicy wzięli też 
udział w zajęciach z zakresu terapii ruchowej, poprowa-
dzono gimnastykę. 

Pamiętamy o tradycji Świąt Wielkiej Nocy, przygotowujemy kartki świąteczne
Jak co roku, tradycyjnie pamiętamy o tym, aby podzielić 

się świątecznymi życzeniami z naszymi bliskimi, zaprzy-
jaźnionymi ośrodkami oraz przyjaciółmi naszej placówki, 
nie zawsze jest jednak tak, że osoby bliskie są obok nas 
dlatego pielęgnujemy piękną polską tradycję i przesyłamy 
życzenia za pomocą kartek świątecznych tradycyjną drogą 
pocztową. Co roku w okresie przedświątecznym Uczestni-
cy pod okiem Pani Małgorzaty Kaleta tworzą cuda. Tak też 
było podczas tegorocznego okresu Świąt Wielkanocnych. 
Posiłkując się poznanymi już metodami tworzenia i deko-
racji kartek świątecznych tj. metodą scrapbookingu, em-
bossigu, przy wykorzystaniu wykrojników i różnorodnych 
dodatków o rozmaitej fakturze, kolorach i kształtach na 
zajęciach plastycznych i rękodzielniczych tworzono kart-
ki świąteczne. Pomysłów nie brakowało, każdy z Uczest-

ników tworzył kartkę zgodnie z własnymi upodobaniami 
i talentem. Powstało wiele małych arcydzieł sztuki, które 
przesłaliśmy pocztą do naszych przyjaciół, którzy również 
pamiętają o nas i dosyłają nam piękne życzenia każdego 
roku. To piękne, że w dobie internetu, telefonów komórko-
wych, smsów i Messengerów pamiętamy i wspólnie pielęg-
nujemy tę zapominaną polską tradycję przesyłania życzeń 
za pomocą kartek świątecznych. 

Treningi, treningi, treningi... czyli przygotowania do świąt wielkanocnych

Nie da się ukryć, że podczas marcowych i kwietnio-
wych treningów tłem zajęć były głównie przygotowa-
nia do Świąt Wielkiej Nocy. Podczas zajęć z zakresu bi-
blioterapii, muzykoterapii i teatroterapii pod okiem Pani 
Anny Kindermann Uczestnicy szlifowali swoje umiejęt-
ności artystyczne: śpiewy, recytacje i zabawne dialogi 
słyszane były podczas prób występu wielkanocnego pt.: 
„Wielkanoc: nasze polskie tradycje, symbole i obyczaje”. 

Zajęcia plastyczne i rękodzielnicze obfitowały w przygo-
towania wielkanocnych ozdób dlatego też na warszta-
tach nie brakowało kolorowych piór, wykrojników z pi-
sankami, ozdobnych plastikowych jaj pod różną posta-
cią w wielobarwnych wzorach i innych elementów, któ-
re posłużyły nam do przygotowania wyjątkowych ozdób 
wielkanocnych. Podczas treningów ogrodniczych, pro-
wadzonych przez Pana Rolanda Walkowiak już kilka ty-
godni wcześniej Uczestnicy siali owies oraz rzeżuchę, 
które posłużyły jako dopełnienie dekoracji wielkanoc-
nych. Kilka dni przed uroczystym spotkaniem wielka-
nocnym treningi kulinarne ruszyły pełna parą. W pra-
cowni kulinarnej wypiekane były mazurki, wielkanocne 
baby, serniki oraz metrowce przekładane maślanym kre-
mem. Wypieki nie tylko pyszne ale też bardzo efektow-
ne i kolorowe, aromatyczne zapachy pieczonych smako-

witości unosiły się w budynku ośrodka od samego rana. 
Nie zapomnieliśmy o tym, co ważne na co dzień, czy-
li treningi funkcjonowania w codziennym życiu w tym 
trening dbałości o wygląd zewnętrzny oraz trening na-
uki higieny. Przed ważną dla nas wszystkich uroczystoś-
cią Uczestnicy skorzystali z pomocy terapeutów, czego 
skutkiem były nowe eleganckie fryzury Pań i Panów. 

Wielkanocne dekoracje.

Trening umiejętności praktycznych czyli  prasowanie obrusów

Uczestnicy podczas próby Wielkanocnej

Wielkanocne stroiki przygoto-
wane przez podopiecznych

Trening nauki higieny i dbało-
ści o wygląd zewnętrzny-pani 
Irena

Trening kulinarny-wielkanoc-
ne wypieki

Pan Andrzej podczas treningu 
nauki higieny i dbałości o wy-
gląd zewnętrzny

Wielkanocne kartki otrzymane od zaprzyjaźnionych Ośrodków

Kartki Świąteczne wykonane przez Uczestników

Terapia ruchowa prowadzona przez fizjoterapeutę.jpeg
Dzień Służby Zdrowia spotkanie z fizjoterapeutą panem Łuka-
szem
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Wielkanoc w Centrum Kultury i Książki
Wielkanoc to palmy, ozdoby, kolorowe pisanki to wszystko robiliśmy na zajęcia z dziećmi i dorosłymi w Centrum 
Kultury i Książki w Gościnie. Udział brały również dzieci z Ukrainy. 

Z. Perlińska
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Kwiecień w Klubie Seniora  
„Złoty Wiek”

Kwiecień w Klubie Seniora „Złoty Wiek” to prze-
de wszystkim przygotowania do okresu Wielkiej Nocy. 
Podczas kwietniowych spotkań Klubowicze skupili się 
na przygotowaniu świątecznych dekoracji oraz wielka-
nocnych wypieków. Na zajęciach Seniorzy wypiekali 
ozdobne ciastka wielkanocne, niektóre w kształcie pisa-
nek inne na wzór wielkanocnych baranków i zajączków, 
które po wystudzeniu dekorowane były lukrem królew-
skim. Klubowicze wykazali się niezwykłymi umiejęt-
nościami artystycznymi oraz inwencją twórczą. Dzię-
ki warsztatom cukierniczym Seniorzy zadbali o to, aby 
podczas uroczystego Śniadania wielkanocnego każdy z 
zaproszonych gości otrzymał słodki upominek w postaci 
smakowitej pisanki z lukrem. Tego roku jedna z Uczest-
niczek Klubu Seniora - Pani Maria Nowikowska upiekła 
też wielkanocne zające i barany drożdżowe, które zdo-
biły stoły.  

Podczas kwietniowych zajęć w Klubie Seniora przygo-
towywano też wielkanocne ozdoby: pisanki z juty, ozda-
biane koronką, wstążkami i kwiatami oraz styropianowe 
jajka zdobione wełną czesankową.  Po raz kolejny prze-
konaliśmy się o tym, jak wiele talentów mają Klubowi-
cze. Ozdoby dopełniły wielkanocne dekoracje Uczestni-
ków „Promyka”. 

07 kwietnia 2022 r. w Sali ogólnej Środowiskowego 
Domu Samopomocy „Promyk” odbyło się długo ocze-

kiwane spotkanie wielkanocne organizowane przez ŚDS 
„Promyk” oraz GOPS w Gościnie. Na uroczyste śniada-
nie przybyli zaproszeni goście, wśród nich byli Senio-
rzy z Klubu „Złoty Wiek”, którzy wzbogacili uroczystość 
przygotowując  wspomniane już słodkie wypieki oraz 
wielkanocne dekoracje. Uroczystość na długo zapisze się 
w naszej pamięci. Cieszymy się, że możemy znów gościć 
na wspólnych spotkaniach integracyjnych, jak za daw-
nych lat. 

Anna Salawa
Małgorzata Kaleta
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 SPORTOWE SUKCESY 
Uczennice Szkoły Podstawo-

wej w Robuniu po raz kolej-
ny stanęły na podium turnie-

ju taekwon-do. Alicja Rożań-
ska zdobyła dwa złote meda-
le i jeden brązowy a Martyna 

Dąbkowska złoty medal i dwa 
srebrne.  Dziewczynki wystar-
towały w Otwartych Mistrzo-
stwach Polski Taekwon-do ITF 
HQ Korea, turnieju który od-
był się w sobotę 9 kwietnia w 
Pępowie. O medale walczyły 
z 73 zawodnikami z całej Pol-
ski. Rywalizowały w czterech 
konkurencjach: układy formal-
ne, walki soft, walki sportowe i 
techniki specjalne. 

Ala i Martyna już od kilku lat 
trenują w klubie TKD Dźwi-
rzyno i obecnie przygotowują 
się do Mistrzostw Europy, któ-
re odbędą się we Wrocławiu.  

Gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów.

Wielkie brawa  
dla Filipa!

Jest nam niezmiernie miło po-
informować, że uczeń klasy IV 
Szkoły Podstawowej w Robuniu 
Filip Chałas zdobył I miejsce 
w konkursie plastycznym pn. 
„Deutschistsuper!”.

Konkurs został zorganizo-
wany przez I Liceum Ogólno-
kształcące im. Mikołaja Koper-
nika w Kołobrzegu w ramach 
trwających w tej szkole Dni 
Kultury Niemieckiej. Adresa-

tami konkursu byli uczniowie 
szkół podstawowych z powia-
tu kołobrzeskiego. Uczestnicy 
mieli za zadanie stworzyć hasło 
i zaprojektować plakat zachę-
cający do nauki języka niemie-
ckiego.       

Filip poradził sobie z tym za-
daniem znakomicie. Jeszcze raz 
gratulujemy Filipowi zdobycia I 
miejsca.

Zajęcia z pierwszej pomocy
Dn. 21 kwietnia br. uczniowie klasy VIII Szkoły Podstawowej w Robuniu odbyli szkolenie z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,  które zostało zorganizowane przy współpracy z Zespo-
łem Szkół im. Mikołaja Rataja w Gościnie. Celem szkolenia było zapoznanie uczniów z podstawowymi 
zasadami udzielania pierwszej pomocy, a także przygotowanie ich w sposób teoretyczny i praktyczny do 
podjęcia działań ratowniczych. W czasie szkolenia  zaproszeni  uczniowie klasy o profilu Staż Pożarna  
opowiedzieli o kierunkach, jakie są w ich szkole. Ósmoklasiści z zaangażowaniem brali udział w szko-
leniu: ćwiczyli układanie poszkodowanego  w pozycji bocznej ustalonej czy postępowanie w przypadku 
złamań i oparzeń.  Brali także udział w pokazie  sposobu rozwijania „linii  gaśniczej” podczas pożaru.
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W kwietniu nasi uczniowie brali udział w Zachodniopomorskim Przeglądzie Musztry Paradnej uczniów szkół „mundurowych” w Policach oraz 28 Rejonowych Mistrzo-
stwach Pierwszej Pomocy PCK, zorganizowanych przez PCK Kołobrzeg. Na obu imprezach świetnie się zaprezentowali. 

Uczniowie klas maturalnych już pod koniec marca wzięli udział w egzaminach zawodowych.  Ostatni tydzień kwietnia to u nas wybory  Samorządu Uczniowskiego, Dzień 
Otwarty oraz Pożegnanie Maturzystów.
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  Kącik poezji

Kochane Mamy 
Za życie, za trud, za miłe serce 
Za nieprzespane  noce – bez gwiazd
za delikatny uśmiech – za spracowane ręce
Kochane – Mamy – nie byłoby nas

I wam – Mamy – na Ukrainie 
Za wasze serca – pokryte żałobą 
Dzięki Wam – wasz kraj nie zginie
Po wojnie – będziecie – znów sobą 

Matka Święta – Maria – też cierpiała 
Lecz była bardzo – cierpliwa 
Też pokłon jej oddajmy – bo wiedziała 
Że miłość – jest wiarą – w to wierzyła 

Drogie Mamy – Mamusie – pełne troski 
I Wy z miast – miasteczek – i małej wioski 
26 maj – to piękne Wasze święto. 
Wielkie podziękowanie 
Te  skromne życzenia proszę przyjąć od autora pana 

Tadeusza Zakrzewskiego 
Dargocice, kwiecień 2022 rok 

Jedyny taki w roku maj 
 Po kwietniu – co przeplata – zimę i trochę lata 
Po kwietniu – pamiętnym – też z Katynia 
Gdzie też – Wielka Noc – tego świata 
I ból – który przechodzi – Ukraina 

Przychodzi – jedyny miesiąc – taki w roku 
Co budzi w Polakach – sumienie 
Jest piękny – z zapachem, od rana do zmroku 
I barwą kwiatów – daje ziemi ubarwienie 

Ma w sobie – Maj- dzień święto pracy 
Po zwycięstwie – przeszłych niewolników 
Dzień Flagi – konstytucji – dużo znaczy 
Radość dla zakochanych i rolników 

To w nim – piękny – Dzień Matki 
Pięknych imion – Eryka, Zofii i Eweliny 
W parkach i ogrodach już piękne rabatki 
Cieszy się z ciepła – przyroda i oziminy 

To też pamięć o żołnierzach z Monte Casino 
Gdzie żołnierz polski – o wolność umierał 
Teraz – nasz maj – jest z rodziną?
Choć COVID-19 swe żniwo pozbierał 

Kochajmy siebie – uśmiech – nie na raty 
Podajmy sobie dłoń – majowe westchnienia 
Bądźmy – piękni – jak prawdziwe kwiaty 
A zimą! będą miłe w sercu – wspomnienia 

Tadeusz Zakrzewski, 
Dargocice, kwiecień 2022 rok 

Ile jeszcze?
Piszą o życiu, redaktorzy gazet, poeci 
O wydarzeniach – dobrych i złych 
O huraganach,   burzach i słońcu co świeci 
I dniach – z Bogiem wspaniałych 

Jest dwudziesty pierwszy wiek 
Człowiek niby – w świetle blasku 
A ile kryje w sobie – zagadek?
Piękny jest tylko – na obrazku 

Widzi świat – ludzkie oczy – nie posągi 
Krzyk – bezradność – ludobójstwo- dramaty 
Człowiek wymyślił na człowieka – czołgi 
Wymyślił – zamiast miłości-armaty 

Ile jeszcze – na to zgodzą się – „Aniołowie”
Człowiek – zamiast miłości – daje ogień 
Zbierzcie – Włodarze – rozumy, co macie w głowie 
Niech popłynie dziecka pieśń – nie łez strumień 

Postawcie tamę – tyranii – od huku i trwogi 
Niech w powietrzu – zaśpiewa dla Ukrainy- skowronek 
Aby wróg – NIGDY- nie postawił u sąsiada nogi 
A narody żyli w pokoju – i ze spokojem.

Tadeusz Zakrzewski, 
Dargocice, kwiecień 2022 rok 

Zatrzymać życie 
Czy jesteśmy wdzięczni za życie?
Za życie – które żeśmy otrzymali 
Takie – od Boga – bez grzechu – o świcie 
Po nocy – my wielcy – a dla Boga – mali 

Czasem z pacierzem i rannym wołaniem 
Boże broń rodzinę – krewnych-ludzi świata 
Bądźmy Twoim – Jezu – Zmartwychwstaniem 
Kochajmy życie – bo uciekają – lata 

Szanujmy Niedzielę – Święta – i słońce co świeci 
Czas zabiera głupców, morderców i dolary 
To piszą – w gazetach – i poeci 
Bo życie mają w sobie – i nie odkładają – jak okulary 

Wczoraj byłeś/aś chłopcem – dziewczynką 
Jak drzewo – owocowe w raju 
Dzisiaj – pacierz – leki – usta ze szminką 
I prośbą – do Boga – bez wojny w kraju 

Polsko – piękny kraju nad Odrą i Wisłą 
I my – co w tym – kraju –wzrastamy 
Dbajmy !! aby była zawsze niezawisłą 
I przez Niewiernych – Bogu – był okradany 

Tu zdobywamy wykształcenie – tu spokojne sny 
Tu piękne lasy – jeziora – a w nich kaczeńce 
Tu nasze, bramy – kamery-tęsknoty 
Nie chcemy chować – życia-szybko z wieńcem.

Tadeusz Zakrzewski 
Dargocice, kwiecień 2022 rok 

Cuda przyrody 
Maj kolorem zieleni – wiosnę wabi 
Słońcem, kwiatem w ogrodach i sadach 
Czas spędzony – w ciszy – Nieba dar 
Śpiew ptaków – radość istnienia 

Dzieci – zabawne – radosne z uśmiechem 
Kukułka – wabi kukaniem i echem 
Na polach i lasach zaloty zwierzyny 
Młodzi – szukają  dla siebie dziewczyny 

Taką to porą – wiosna istnieć zaczyna 
Bociany – żurawie – pszczoły-ich kraina 
Starsi – wspominają – życie przed laty 
Jakie było – nie zawsze były wiwaty 

Majowe dni – to też Maryjne śpiewanie 
O zdrowie – bez bólu – takie błaganie 
Wieczorem – po pracy – ludzie zmęczeni 
Odpoczywają – w Majowej – wiosennej zieleni 

Kto wiosną pracuje – z mocą Nieba
Ten zimą – zna – zapach chleba.

Tadeusz Zakrzewski 
Dargocice, kwiecień 2022 rok 

 

Sołtysowi Sołectwa Wartkowo 
panu Wojciechowi Przytockiemu oraz nowej Radzie Sołeckiej 

życzymy skutecznej i owocnej działalności na rzecz swojej 
„małej ojczyzny” oraz satysfakcji 

z wykonywania mandatu społecznego. 
Życzymy sukcesów i dobrej współpracy z mieszkańcami.

Wyborcy  

BURMISTRZ  GOŚCINA
informuje, że na podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997r. 

/tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm./ na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Gościnie przy ul. IV DWP 58 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  na stronie internetowej http://bip.gosci-
no.com.pl  został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gościno,  prze-
znaczonej do dzierżawy w drodze bezprzetargowej:  

- wykaz nr 15/2022 – część działki 105/17 obręb ew. Wartkowo
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Wiosenne ptaszki po raz 53
Za nami gminne eliminacje 53 

Turnieju Recytatorskiego  ,,Pta-
ki, ptaszki i ptaszęta polne”.

Dnia 21 kwietnia na scenie w 
Centrum Kultury w Gościnie 
zaprezentowało się 30 recyta-
torów w 3 kategoriach ze szkół 
podstawowych z naszej gminy.

Komisja Konkursowa  wyłoni-
ła 6 laureatów, którzy reprezen-
towali naszą gminę na elimina-
cjach powiatowych w Kołobrze-

gu:
- w kategorii ,,Ptaszęta” -  ucz-

niowie klas I - III: Agata Bujal-
ska. Nikodem Wilk i Zuzanna 
Knop

- w kategorii ,,Ptaszki” –  ucz-
niowie klas IV - VI: Milena Zie-
mięcka

- w kategorii ,,Ptaki” – ucznio-
wie klas VII – VIII: Amelia Ja-
siak i Jakub Młotek

Komisja wyróżniła następują-

cych uczestników konkursu:
- w kategorii ,,Ptaszęta” -  Ma-

ria Wiśniewska, Amelia Salawa, 
Zuzanna Adamska, Kinga Zie-
mięcka i Damian Kindermann

- w kategorii ,,Ptaszki” - Bogu-
sława Wiśniewska, Emilia Ko-
ziak i Michał Kubicki

Wszystkim uczestnikom tur-
nieju przyznano dyplomy i na-
grody książkowe.

„Ptaszęta” 
wyróżnione

22 kwietnia w Regionalnym Centrum 
Kultury w Kołobrzegu odbyły się elimina-
cje powiatowe 53 Turnieju Recytatorskie-
go ,,Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne”.

Wśród laureatów konkursu znaleźli się 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Goś-
cinie.

Wyróżnienie I stopnia otrzymali Agata 
Bujalska, Nikodem Wilk i Zuzanna Knop.

Gratulujemy


